5

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2025
№ 734

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 01.08.2011 № 391
«Об утверждении Порядка составления
и утверждения отчета о результатах
деятельности муниципального учреждения
города Перми и об использовании
закрепленного за ним муниципального
имущества»

В целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 01 августа 2011 г. № 391 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города Перми и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» (в ред.
от 10.10.2012 № 607, от 28.12.2012 № 1003, от 14.11.2013 № 999, от 16.06.2014
№ 397, от 15.01.2015 № 12, от 29.09.2015 № 690, от 12.01.2017 № 24, от 15.06.2017 № 462, от 16.01.2018 № 22, от 15.05.2018 № 295, от 13.09.2018 № 598, от 28.03.2019
№ 45-П, от 27.01.2020 № 64, от 23.04.2021 № 294, от 30.11.2022 № 1215,
от 27.12.2022 № 1382, от 02.10.2023 № 930, от 28.12.2024 № 1325), заменив в преамбуле слова «в соответствии с частью 10 статьи 2 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества» словами «в соответствии с частью 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 10 статьи 2 Федерального закона от 03 ноября 2006 г.
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».
2. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения города Перми и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации города Перми от 01 августа 2011 г. № 391 (в ред. от 10.10.2012 № 607, от 28.12.2012 № 1003, от 14.11.2013 № 999, от 16.06.2014 № 397, от 15.01.2015 № 12, от 29.09.2015 № 690, от 12.01.2017 № 24, от 15.06.2017 № 462, от 16.01.2018 № 22, от 15.05.2018 № 295, от 13.09.2018 № 598, от 28.03.2019 № 45-П, от 27.01.2020 № 64, от 23.04.2021 № 294, от 30.11.2022 № 1215, от 27.12.2022 № 1382, от 02.10.2023 № 930, от 28.12.2024 № 1325), следующие изменения:
2.1. в пункте 11 слова «Муниципальное автономное учреждение формирует Отчет с учетом Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 684,» заменить словами «Учреждение формирует Отчет»;
2.2. в пункте 2 слово «Учреждения» исключить;
2.3. пункт 14 признать утратившим силу;
2.4. пункт 15 признать утратившим силу;
2.5. абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Утвержденный Отчет повторно размещается на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

И.о. Главы города Перми 	Я.В. Фурман

image1.png